

# Referat

af møde i DASAMs bestyrelse 22. april 2015 på AMK Aarhus

**Tilstede:** Ane Marie Thulstrup, Charlotte Brauer, Lars Skadhauge, Marianne Kyndi, Tina Storm, Ole Carstensen, Henrik Salomonsen

**Forhindret:** Peder Skov, Luise Mølenberg Begtrup

4. maj 2015  
Ref.: HSal

## 1. Formalia

Henrik Salomonsen er referent.

Ingen kommentarer til referat fra sidste møde 28. januar 2015.

Dagsordenen afspejler opfølgingspunkter efter generalforsamlingen. Referatet fra generalforsamlingen er lagt på DASAMs hjemmeside.

## 2. Konfirmation af konstituering

Formand: Ole Carstensen

Næstformand: Ane Marie Thulstrup

Kasserer: Tina Storm

Sekretær: Charlotte Brauer

Tina Storm aftaler de praktiske forhold i forbindelse med overtagelse af kassererhvervet med Anders Ingemann Larsen.

Ole Carstensen undersøger om Lægeforeningen kan administrere DASAMs økonomi.

*Det er efter mødet afklaret, at dette ikke er en attraktiv løsning.*

Udgifter i forbindelse med UEMS-mødet 21.-22. marts tilgår kassereren fra Ole Carstensen.

## 3. Mødedatoer og -sted, gæster fra udvalg

3. juni i Odense, Lars Skadhauge finder lokale. Kursusudvalget v/Gert Thomsen bliver inviteret.

26. august bliver mødet afholdt som v-con

7. oktober i Aarhus – på dette møde skal rammerne for Årsmødet 9-11. 2016 være på plads

25. november på BBH

20. januar 2016 i Odense

## 4. a. Evaluering af Årsmøde 2015 og generalforsamling

Form (2-dage) og pris OK.

Specialeplanen gav lidt overraskende ikke anledning til debat på generalforsamlingen, der i.ø. forløb godt.

## b. Bestyrelsens opgaver 2015

Opgaverne er repræsenteret ved dagsordenens punkter c til m.

## Aktion

TS aftaler med AIL.

OC

OC

LS: lokale og aftale med GT

### **c. DRG**

Det er skuffende at taksterne er sat ned og at fejl i grundlaget ikke bliver taget til efterretning. Det kan give driftsvanskeligheder. Mulighed: Ny ABC-analyse mhp at skabe et mere retvisned grundlag for DRG.

OC tager det op med de ledende overlæger.

### **d. Militær medicin som fagområde**

Bestyrelsen er noget skeptisk mhp om der er basis for at skabe et selvstændigt fagområde, men har behov for yderligere oplysninger for at kunne tage endelig stilling.

OC kontakter Anette Rosendahl og Bernadette Guldager for at få input til vision og opgaver

### **e. Klinisk database**

Der er flere udeståender der skal vurderes før der kan skabes en fælles database.

Der er behov for et sagkyndigt udvalg med repræsentation fra alle regioner.

OC spørger potentielle medlemmer

### **f. Bistand til kursusudvalg**

YAM er bekymret over manglende fremdrift i planlægningen. P.t. er der ca. 6 i arbejdsmedicinsk forløb, der har kursusbehov. Samfundsmedicinerne har trukket logistikken ind i egne uddannelsesudvalg.

Gert Thomsen bliver inviteret til næste møde og bestyrelsen vil bistå med at spørge speciallæger/overlæger, der har vist interesse for feltet, om de kan gå ind og være med til at afvikle kurser.

Lars aftaler med Gert Thomsen

### **g. Evaluering af arbejdet med specialeplan**

Der har været indtryk af, at arbejdet kom lidt sent i gang, men måske hviler denne opfattelse på at der kan være ikke afstemte forventninger om fx om de ledende overlæger skulle inddrages (det skal de ikke, men kan høres). Processen har vist at der er forskellige holdninger og der er ikke opnået enighed.

Det virker som Sundhedsstyrelsen havde besluttet sig for indholdet allerede tidligt i processen og der var ikke så stort rum for at få indflydelse eller rette unøjagtigheder.

Næste revision er i 2018 og drøftelserne skal starte i 2016.

Bestyrelsen

### **h. Bevarelse af arbejdsmiljømålinger fra de tidl. BST'er.**

På generalforsamlingen nævnte NFA at de har taget initiativ til at opspore og indsamle målinger. DASAM har ikke en aktion her.

### **i. DASAMs hjemmeside**

Der er forskellige muligheder - ny løsning, opgradering af eksisterende website, integrering/dele site med ARMONI. Charlotte Brauer ser på mulighederne og laver et forslag

CB kommer med et forslag

### **j. Appendix til DASAMs visionspapir**

Det er vist et hængeparti som Vivi Schlünssen har lovet at levere.

OC kontakter Vivi

### **k. 30 års jubilæumskonference**

Bestyrelsen foreslår 23. oktober 2015.

Bestyrelsen ønsker at konferencen bliver afholdt på et centralt sted i landet, fx i Odense.

Bestyrelsen foreslår at deltagerkredsen er DASAMs medlemmer og

OC drøfter bestyrelsens input med Johan H. Andersen

centrale samarbejdsparter, fx fra fagbevægelse/organisationer, regioner, landspolitikere.

Emnerne må gerne have et fremtidsperspektiv, herunder at der er en øget polarisering både i Danmark/Europa og globalt, og må dække forskellige aspekter af arbejdsmedicin, både forskningsmæssigt og praktisk.

Bestyrelsen vil med interesse imødesee en plan for konferencen.

#### **I. Månedens kommentar på <http://am-pro.dk/>**

DASAM skal levere en kommentar i december, dvs at den skal være klar medio oktober. Et muligt emne kunne være tankerne om ny arbejdsskadelov.

OC vil drøfte det med Vivi og/eller Sigurd M.

#### **m. Forebyggelsesfonden – tidlig indsats i arbejdsskadesager**

Forebyggelsesfonden har 2 mill. Kr, der kan søges af AMK til tidlig indsats for at fastholde (anerkendte) arbejdsskadede i arbejde. Fokus er arbejdsevnevurdering af komplekse sager incl. ulykker. Initiativet har været omtalt under et møde i ASK 27. november 2014 og foreligger ny som et notat knyttet til finanslovsaftalen.

Ole Carstensen spørger ASK om hvorledes AMK/DASAM tænkes inddraget i forberedelsen af projektet.

OC kontakter ASK

Der kan være et behov for en fælles instruks om erhvervsevnevurdering.

OC spørger de ledende overlæger

#### **5. Profilerings og presse**

DASAM er generelt usynlig i medierne og er heller ikke i særligt stort omfang synlig blandt/hos andre arbejdsmiljøaktører. Det meste er netværksdrevet eller ved særlige sager, der af anden årsag påkalder sig opmærksomhed.

Ole Carstensen vil kontakte NFA V/Inger Schaumburg for at høre om der kan være basis for samarbejde/synergi på området. Punktet skal på til næste bestyrelsesmøde-

OC kontakter NFA

#### **6. Udpegning af nye juniorinspektorer**

Marianne Kyndi, AMK Herning  
Paula Hammer, BBH

OC informerer Sundhedsstyrelsen

#### **7. Udpegning af deltager i styregruppen for AM-konferencen**

Per Malmros foreslået

#### **8. Udpegning af medlem til de frie forskningsråd**

Bestyrelsen vil foreslå Jens Peter Bonde, subsidiært Johan H. Andersen. Ole Carstensen forespørger og sender indstilling.

OC

#### **9. Eventuelt**

Tina Storm: Interesse for at genoplive Øresundsmøder med Lund? Det kunne være en fælles platform for kurser/møder. Der besluttet ikke noget på dette punkt. Interessen usikker.

Ane Marie Thulstrup: Der er behov for at sikre kvalitet og evaluering af de socialmedicinske aktiviteter samt særskilte DRG-takster. Kontakt til Sv. Viskum for at høre om der er planer og hvordan det kan organiseres.

AMT kontakter Sv. Viskum

Ole Carstensen: Habilitet og interessekonflikter, emnet rejst på generalforsamlingen af Henrik Kolstad. Skal man altid eller kun i udvalgte tilfælde deklare en bibeskæftigelse? Hvad er praksis andre steder? Hvad er omfanget? Både jura og etik skal vejes ind. Hvis DASAM skal kunne tage stilling er der behov for et konkret oplæg til proces. Spørge Henrik Kolstad om han kan bidrage.

OC kontakter H.  
Kolstad